南农水党〔2020〕46号                  签发人：刘玉峰

中共贵南县农牧和水利局党组
关于审议《贵南县2020年第二批中央财政相关农业
转移支付资金项目实施方案》的请示

县委财经委：
根据省财政厅《关于下达2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金的通知》（青财农字〔2020〕1467号）及省农业农村厅《关于下达2020年第二批中央财政农业资金任务清单的通知》（青农财〔2020〕210号）文件要求，结合实际编制完成《贵南县2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金项目实施方案》，现随文上报。
妥否，请批示。

附件：1.2020年中央财政农业资金任务清单
          2.2019年联合评定农民专业合作社省级、州级合作社名单的通知
                       中共贵南县农牧和水利局党组

                             2020年12月14日
 (

)
贵南县2020年第二批中央财政相关农业转移
支付资金项目实施方案

一、项目概述
（一）项目名称：贵南县2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金项目
（二）项目实施单位：贵南县农牧和水利局
（三）负   责   人：刘玉峰
（四）投资规模：项目总投资3314.95万元，其中2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金2616.60 万元,自筹资金698.35万元。

贵南县2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金项目资金构成表
	序号
	项目名称
	资金构成  万元

	小计
	中央专项资金
	自筹资金
	备注

	1
	新型经营主体培育项目
	306.95
	260.00
	46.95

	2
	农业生产社会化服务项目
	200.00
	200.00

	3
	青海省贵南县塔秀乡饲草产业强镇建设项目
	1541.80
	1000.00
	541.80

	4
	粮改饲项目
	432.00
	432.00

	5
	畜牧良种补贴项目
	157.50
	90.00
	67.50
	运费由调入方自理

	6
	农牧业应急资金项目
	572.10
	530.00
	42.10

	7
	耕地质量保护与提升项目
	11.40
	11.40

	8
	耕地质量等级调查评价项目
	3.20
	3.20

	9
	农机深松整地项目
	90.00
	90.00

	合计
	3314.95
	2616.60
	698.35

二、建设内容
根据省农业农村厅任务清单，共实施9个项目，具体为：
（一）新型经营主体培育项目
1.项目实施单位及负责人
项目实施单位：贵南县农村牧区合作经济经营服务站
负   责   人：白宇林
2.项目建设单位：贵南县茫曲镇达玉村惠农绿色种植养殖专业合作社、贵南县佳益畜牧业专业合作社、贵南县谷牧康生态农牧业专业合作社、贵南县过马营科畜畜牧业专业合作社、贵南县黑藏羊生态农牧业科技专业合作社、贵南县凯立丰种植专业合作社、贵南县东格尔畜牧业专业合作社、贵南县雪域诺金畜牧业专业合作社、贵南县那然村云祥生态畜牧业专业合作社。
3.项目建设地点：茫曲镇、塔秀乡、过马营镇
4.项目实施期限：2020年12月—2021年7月
5.实施内容：扶持2019年评定的5个省级示范社，扶持2个服务能力面积在1000亩以上的农牧民合作社服务主体，扶持2个县级示范社。
（1）贵南县茫曲镇达玉村惠农绿色种植养殖专业合作社（省级示范社）：购置大型农用车1台、联合型收割机1台、运输车1辆。
（2）贵南县佳益畜牧业专业合作社（省级示范社）：购置联合收割机1台、双隆四驱小型农用车5台。
（3）贵南县谷牧康生态农牧业专业合作社（省级示范社）：更换棚膜3万平方米、棉被120条;安装卷帘机20套;新建电缆1000米;棚内浇灌水管8套；维修大棚30栋。
（4）贵南县过马营科畜畜牧业专业合作社（省级示范社）：新建场区道路硬化1500平方米。
（5）贵南县黑藏羊生态农牧业科技专业合作社（省级示范社）：购置运输车1辆、拖拉机1辆、液压翻转犁1台、割草压扁机1台。
（6）贵南县凯立丰种植专业合作社（合作社服务主体）：购置联合收割机1台。
（7）贵南县东格尔畜牧业专业合作社（合作社服务主体）：购置拖拉机1辆。
（8）贵南县雪域诺金畜牧业专业合作社（县级示范社）：购置自卸三轮车1辆、小型汽车1辆。
（9）贵南县那然村云祥生态畜牧业专业合作社(县级示范社):修建冷库1座。
6.投资估算及资金筹措：项目总投资306.95万元，其中2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金260.00万元，项目建设单位自筹资金46.95万元。（详见表1-2）

新型经营主体培育项目资金预算投资  表1-1
	序号

建设单位名称
	资金构成（万元）

	中央资金
	自筹资金
	小计

	1
	贵南县茫曲镇达玉村惠农绿色种植养殖专业合作社
	40.00
	3.30
	43.30

	2
	贵南县佳益畜牧业专业合作社
	40.00
	2.30
	42.30

	3
	贵南县谷牧康生态农牧业专业合作社
	40.00
	3.20
	43.20

	4
	贵南县过马营科畜畜牧业专业合作社
	40.00
	4.75
	44.75

	5
	贵南县黑藏羊生态农牧业科技专业合作社
	40.00
	10.60
	50.60

	6
	贵南县凯立丰种植专业合作社
	20.00
	8.80
	28.80

	7
	贵南县东格尔畜牧业专业合作社
	20.00
	10.80
	30.80

	8
	贵南县雪域诺金畜牧业专业合作社
	10.00
	0.70
	10.70

	9
	贵南县那然村云祥生态畜牧业专业合作社
	10.00
	2.50
	12.50

	合计

	260.00
	46.95
	306.95

新型经营主体培育项目资金预算投资  表1-2
	序号

建设内容
	规格参数
	数量
	单位
	单价
（万元）
	资金构成（万元）

	中央资金
	自筹
资金
	小计

	一
	贵南县茫曲镇达玉村惠农绿色种植养殖专业合作社

	40.00
	3.30
	43.3

	1.1
	双隆大四驱农用车
	212前桥，130后桥，10变速箱，25马力，简易棚，车厢尺寸2.2--1.5--0.45米
	1
	台
	2.80
	2.80
	0
	2.80

	1.2
	联合收割机
	割副:3.66米（刚台），喂入量：6公斤/秒，发动机功率:141马力，发动机：四缸发动机，行走速度:1.05-19.7km/h
	1
	台
	27.80
	27.80
	0
	27.80

	1.3
	载货汽车
	发动机排量：2499mL，功率：96Kw，外形尺寸：（mm）5995*2180*2420，货箱内部尺寸：（mm）3850*2080*400，轮胎规格：700R16LT8pR，轮胎数：6条，轮距（前/后mm）：1685/1525，轴距（mm）：3308，轴数：2，总质量（kg）4495，整备质量（kg）：2565，额定载质量（kg）：1735，驾驶室准乘人数：3，钢板弹簧片数：8/7+6，排放标准：国五
	1
	辆
	10.70
	9.40
	1.30
	10.70

	1.4
	二类费用

	2.00
	2.00

	二
	贵南县佳益畜牧业专业合作社

	40.00
	2.30
	42.30

	1.1
	联合收割机
	割副:3.66米（刚台），喂入量：6公斤/秒，发动机功率:141马力，发动机：四缸发动机，行走速度:1.05-19.7km/h
	1
	台
	27.80
	27.80
	0
	27.80

	1.2
	购置双隆四驱农用车
	212前桥，130后桥，10变速箱，25马力，简易棚，车厢尺寸2.2--1.5--0.45米
	5
	台
	2.50
	12.20
	0.30
	12.50

	1.3
	二类费用

	2.00
	2.00

	三
	贵南县谷牧康生态农牧业专业合作社

	40.00
	3.20
	43.20

	1.1
	棚膜

	30000
	㎡
	0.0003
	9.00
	0
	9.00

	1.2
	棉被

	120
	条
	0.06
	6.00
	1.20
	7.20

	1.3
	卷帘机

	20
	套
	0.08
	1.60
	0
	1.60

	1.4
	电缆

	1000
	m
	0.0025
	2.50
	0
	2.50

	1.5
	棚内浇灌水管

	8
	套
	0.10
	0.80
	0
	0.80

	1.6
	维修大棚
	1.8亩/栋
	30
	栋
	0.67
	20.10
	0
	20.10

	1.7
	二类费用

	2.00
	2.00

	四
	贵南县过马营科畜畜牧业专业合作社

	40.00
	4.75
	44.75

	1.1
	场区道路硬化（厚度30公分）

	1500
	㎡
	0.0285
	40.00
	2.75
	42.75

	1.2
	二类费用

	2.00
	2.00

	五
	贵南县黑藏羊生态农牧业科技专业合作社

	40.00
	10.60
	50.60

	1.1
	购置载货汽车
	发动机排量：2499mL，功率：96Kw，外形尺寸：（mm）5995*2180*2420，货箱内部尺寸：（mm）3850*2080*400，轮胎规格：700R16LT8pR，轮胎数：6条，轮距（前/后mm）：1685/1525，轴距（mm）：3308，轴数：2，总质量（kg）4495，驾驶室准乘人数：3，钢板弹簧片数：8/7+6，排放标准：国五
	1
	辆
	10.70
	10.70
	0
	10.70

	1.2
	拖拉机
	高压共轨增压六缸发动机，外廓尺寸（长*mm）:4590*2050*2990,功率:102.9KW，空调驾驶室，档位:12+12同步器换档，最小使用质量（kg）：4100，最大配重（前/后）：440/480kg,前轮13.6-24，后轮16.9-34、有级可调后轮距、带智能终端
	1
	台
	20.60
	20.60
	0
	20.60

	1.3
	液压翻转犁
	液压翻转犁 配套动力:65.7-94.9kw；外形（mm):3195*2050*1670、重量：980kg；工作效率：5.5kw/h;工作幅宽：140cm;挂接方式：三点悬挂；耕深：20-30cm;犁体数:8个
	1
	台
	1.70
	1.70
	0
	1.70

	1.4
	割草压扁机
	动力输出轴：540转、 配套拖拉机（马力） 70、 切割幅宽（毫米） 2819 割台浮动装置 标配 割茬高度（毫米） 32-108 地隙（毫米）（割台全提升） 406 放铺宽度（毫米） 965-2438 拨禾轮 4压板弹齿式 圆周速度（千米/小时） 10.5-13.8 最大直径（毫米） 1073  压扁辊长度 2591 直径（毫米） 264 转速（转/分） 637 工作速度（公里/小时） 0-12
	1
	台
	15.60
	7.00
	8.60
	15.60

	1.5
	二类费用

	2.00
	2.00

	六
	贵南县凯立丰种植专业合作社

	20.00
	8.80
	28.80

	1.1
	联合收割机
	割副:3.66米（刚台），喂入量：6公斤/秒，发动机功率:141马力，发动机：约翰迪尔四缸发动机，行走速度:1.05-19.7km/h，
	1
	台
	27.80
	20.00
	7.80
	27.80

	1.2
	二类费用

	1.00
	1.00

	七
	贵南县东格尔畜牧业专业合作社

	20.00
	10.80
	30.80

	1.1
	拖拉机
	外形尺寸（mm)：4978*2190*2845六缸中冷增压发动机，标定功率：102.9kw,标定转速：2200r/min， 档位数：30F+30R、高低速动力换挡 、前轮胎 13.6R28、后轮胎18.4R38 子午线 ，轴距（mm):2681、轮距（前轮/后轮）mm:1728/1630、动力输出轴转速r/min：760/1000， 液压输出2路阀，标准配重（前/后kg）576/560、最小离地间隙mm：497，最小使用质量kg：4800、
	1
	台
	29.80
	20.00
	9.80
	29.80

	1.2
	二类费用

	1.00
	1.00

	八
	贵南县雪域诺金畜牧业专业合作社

	10.00
	0.70
	10.70

	1.1
	自卸三轮汽车
	燃油种类：柴油、发动机型号：SF24、排量（ml）：1300、功率（kw）：17.6、变速器型式：（4+1）×2机械式、液压自卸、整车外形尺寸（mm）：长3870×宽1400×高1720、货箱内部尺寸（mm）：长2055×宽1320×高450、总质量(Kg)： 1880、装载质量(Kg)：650、轴距（mm）：2625、 后轮距（mm）：1240、轮胎规格（前/后）：6.00-14/7.00-16、
	1
	辆
	1.60
	1.60
	0
	1.60

	1.2
	载货汽车
	发动机排量：2545mL、功率：70Kw，外形尺寸：（mm）5945*2050*2350，货箱内部尺寸：（mm）4090*1950*400，轮胎规格：7.00-16，轮胎数：6条，轮距（前/后mm）：1545/1500，轴距（mm）：3100、轴数：2，总质量（kg）4495，整备质量（kg）：2565，额定载质量（kg）：1735，驾驶室准乘人数：2排放标准：国五
	1
	辆
	8.60
	8.40
	0.20
	8.60

	1.3
	二类费用

	0.50
	0.50

	九
	贵南县那然村云祥生态畜牧业专业合作社

	10.00
	2.50
	12.50

	1.1
	修建冷库1座120平方米

	120
	㎡
	0.10
	10.00
	2.00
	12.00

	1.2
	二类费用

	0.50
	0.50

	合计

	260.00
	46.95
	306.95

（二）农业生产社会化服务项目
1.项目实施单位：贵南县农村牧区合作经济经营服务站
2.负   责   人：白宇林
3.项目建设地点：六乡镇、青海现代草业发展有限公司
4.项目实施期限：2020年12月—2021年5月
5.项目建设规模及内容：对小农户、种植大户、家庭农场种植的青稞、燕麦、油菜三种农作物收割环节进行托管服务，托管服务面积为8万亩。项目分7 个片区进行实施，分别是：塔秀乡3.447万亩、森多镇1.54万亩、茫曲镇0.663万亩、沙沟乡0.15万亩、茫拉乡0.7万亩,过马营镇0.85万亩，青海现代草业发展有限公司0.65万亩。
6.补助原则及标准：
（1）补助原则：按单季作物亩均补助规模不超过100元；已享受相同试点项目补贴的不再重复享受，防止“政策垒大户”，重点支持小农户接受社会化服务。
（2）补助标准：项目托管服务财政补助25元/亩。
    7.托管服务应达到的标准:
（1）燕麦青贮：燕麦初期用专用青贮收获机进行燕麦全株收割，切碎长度2-8cm为宜，并及时拉运密封贮存或袋装密封青贮。专用收获青贮收获机进行收贮作业，割茬高度小于等于12cm,切碎达到青贮要求。
（2）青稞收割：收割机进行青稞耕地作业。
（3）油菜收割：收割机进行油菜耕地作业。
    8.兑付补助资金：
该项目资金全部为2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金，共计200.00万元。项目实行县级财政报账制，由县农村牧区合作经济经营服务站对田间作业抽验合格后，及时汇总相关资料，组织服务组织报账，兑付补助资金。
9.绩效评价：
项目实施过程中及项目完成后，县农村牧区合作经济经营服务站按照省农业农村厅《全省农业生产社会化服务补助资金绩效评价指标》对项目执行情况进行评价，形成绩效评价报告。
10.项目投资预算及资金筹措：该项目资金全部为第二批中央农业转移支付资金，共计200.00万元。完成耕地整地和播种环节，每亩补助25.00元，共计托管服务面积达8万亩。（详见表2-1）

农业生产社会化服务的合作社和农业企业名单 表2-1
	序号
	企业名称
	法人
	农机
	托管面积
（亩）
	资金
（万元）
	备注

	1
	贵南县朵丹秀毛家庭牧场
	南科
	收割机2台，割草机3台，打捆机3台，拖拉机3台。
	3500
	8.75

	2
	贵南县丰砾生态科技家庭农场
	完么吉
	收割机3台，割草机3台，打捆机3台，拖拉机3台。
	5000
	12.50

	3
	贵南县塔秀乡贡哇村生态畜牧业专业合作社
	毛兰
	收割机1台（青贮收割机1台），割草机1台，打捆机2台，拖拉机2台。
	2800
	7.00

	4
	贵南县嘉仓生态畜牧业专业合作社
	仁庆塔
	收割机1台（青贮收割机1台），割草机1台，打捆机1台，拖拉机1台。
	1400
	3.50

	5
	贵南县诺颡农牧业专业合作社
	李本加
	收割机2台（青贮收割机1台），割草机2台，打捆机1台，拖拉机2台。
	2800
	7.00

	6
	贵南县塔秀乡雪域诺央畜牧业专业合作社
	青本加
	收割机2台（青贮收割机1台），割草机1台，打捆机2台，拖拉机2台。
	700
	1.75

	7
	贵南县赛阳滩农牧专业合作社
	达多
	收割机1台
	700
	1.75

	8
	贵南县凯立丰种植专业合作社
	李斌
	收割机2台，割草机1台，打捆机2台，拖拉机2台。
	2100
	5.25

	9
	贵南县善则之家畜牧业专业合作社
	豆格杰
	割草机2台，打捆机1台，拖拉机2台。
	2100
	5.25

	10
	贵南县利民农机服务专业合作社
	何明胜
	收割机1台，打捆机1台，拖拉机3台。
	1600
	4.00

	11
	贵南县佳益畜牧业专业合作社
	马德福
	收割机6台（青贮收割机1台），割草机2台，打捆机2台，拖拉机5台。
	6200
	15.50

	12
	贵南县藏羊之府生态畜牧业专业合作社
	尕洛托
	收割机2台，割草机1台，打捆机2台，拖拉机2台。
	3600
	9.00

	13
	贵南县夏雄农牧业生产专业合作社
	旦巴
	收割机1台，割草机1台，打捆机1台，拖拉机2台。
	2100
	5.25

	14
	贵南县黑藏羊生态农牧业科技专业合作社
	托青加
	割草机3台，打捆机1台，拖拉机2台。
	2100
	5.25

	15
	贵南县裕民科技种植专业合作社
	冷主
	收割机2台，割草机4台。
	4200
	10.5

	16
	贵南县瓦额雄家庭牧场
	周本加
	割草机1台，打捆机1台，拖拉机1台。
	700
	1.75

	17
	贵南县吉扎黑牦牛生态畜牧专业合作社
	周太加
	收割机2台
	1400
	3.50

	18
	贵南县环关家庭农场
	环关才让
	收割机2台，割草机2台，打捆机2台，拖拉机2台。
	2800
	7.00

	19
	贵南县金穗家庭牧场
	土旦才让
	收割机2台，打捆机1台，拖拉机2台。
	1400
	3.50

	20
	贵南县践诺家庭农场
	才项扎西
	收割机1台
	700
	1.75

	21
	贵南县北斗星家庭牧场
	豆太加
	割草机1台，打捆机2台，拖拉机1台。
	1400
	3.50

	22
	贵南县加尚村生态畜牧业专业合作社
	关却才让
	收割机2台，割草机2台，打捆机2台，拖拉机2台。
	2800
	7.00

	23
	贵南县东格尔畜牧业专业合作社
	太保
	青贮收割机1台
	700
	1.75

	24
	贵南县华羊生态畜牧业专业合作社
	旦正本
	割草机1台，收割机1台
	1400
	3.50

	25
	贵南县达尔吉家庭牧场
	仁青本
	收割机2台，割草机1台，拖拉机1台，打捆机1台。
	2100
	5.25

	26
	 贵南县央丹农牧业科技专业合作社
	更太才让
	收割机2台
	2270
	5.675

	27
	贵南县绿青福种植专业合作社
	俄赛南杰
	收割机3台，打捆机1台，拖拉机2台。
	2100
	5.25

	28
	贵南县玛展生态畜牧业专业合作社
	尔布
	青贮收割机1台
	700
	1.75

	29
	贵南县加乙家庭牧场
	加乙
	收割机1台，打捆机1台，割草机1台，拖拉机1台。
	1400
	3.50

	30
	贵南县德吉央宗家庭农场
	加花
	收割机3台
	2100
	5.25

	31
	贵南县卓玛种植专业合作社
	才旦多杰
	收割机6台
	4200
	10.50

	32
	贵南县益民家庭农场
	关科
	收割机1台
	700
	1.75

	33
	贵南县王永顺家庭农场
	王永顺
	收割机1台
	830
	2.075

	34
	贵南县源坪生态畜牧业专业合作社
	肖良录
	收割机2台
	1500
	3.75

	35
	青海现代草业发展有限公司
	李桂斌
	收割机5台，打捆机6台，割草机4台，拖拉机7台。
	6500
	16.25

	36
	贵南县塔秀乡塔秀村股份制合作社
	斗改本
	收割机2台（青贮收割机1台），割草机1台，打捆机2台，拖拉机2台。
	1400
	3.50

	合计

	80000
	200

 （三）青海省贵南县塔秀乡饲草产业强镇建设项目
1.项目实施单位：贵南县动物疫病预防控制中心
2.负   责   人：王小红
3.项目建设单位：青海现代草业发展有限公司、贵南县雪域藏系羊繁育专业合作社、贵南县黑藏羊生态农牧业科技专业合作社、贵南县塔秀乡贡哇村生态畜牧业专业合作社、贵南县塔秀乡扎日干村股份制经济专业合作社、贵南县裕民科技种植专业合作社、贵南县吉扎黑牦牛生态畜牧专业合作社、贵南县华羊生态畜牧业专业合作社、贵南县塔秀乡雪域诺央畜牧业专业合作社、贵南县佳益畜牧业专业合作社。
4.项目建设期限：2020年12月-2021年5月
5.项目建设内容及规模：围绕饲草主导产业发展实际，按照填平补齐的原则，重点建设饲草基地生产设施提升建设、饲草料加工设备、储藏设施配套、饲草研发检测、营销推广等建设项目。
（1）饲草基地生产设施提升项目实施内容及规模：在塔秀、贡哇、加斯、达隆、西格、达茫、扎日干、巴塘新村等8个村9个合作社，建设规模2万亩，购置燕麦良种36万公斤，购置有机肥178.2万公斤；建设饲草成品储备中转库1800㎡、机械存放及维修库房600㎡，青贮加工车间1080㎡；购置青干玉米秸秆铡草机9套，青干玉米秸秆打捆包膜一体机9套。

贵南县塔秀乡饲草产业强镇建设项目各建设单位预算投资  表1-1
	序号

建设单位名称
	资金构成（万元）

	中央资金
	自筹资金
	小计

	1
	青海现代草业发展有限公司
	 683.40
	138.00
	821.40

	2
	贵南县雪域藏系羊繁育专业合作社
	35.40
	44.20
	79.60

	3
	贵南县黑藏羊生态农牧业科技专业合作社
	35.40
	44.20
	79.60

	4
	贵南县塔秀乡贡哇村生态畜牧业专业合作社
	35.40
	44.20
	79.60

	5
	贵南县塔秀乡扎日干村股份制经济专业合作社
	35.40
	44.20
	79.60

	6
	贵南县裕民科技种植专业合作社
	35.40
	44.20
	79.60

	7
	贵南县吉扎黑牦牛生态畜牧专业合作社
	35.40
	44.20
	79.60

	8
	贵南县华羊生态畜牧业专业合作社
	35.40
	44.20
	79.60

	9
	贵南县塔秀乡雪域诺央畜牧业专业合作社
	33.40
	50.20
	83.60

	10
	贵南县佳益畜牧业专业合作社
	35.40
	44.20
	79.60

	合计
	 1000.00
	541.80
	1541.80

饲草基地生产设施提升项目建设明细表
	序号
	建设内容
	规模
	单位
	单价
（元）
	投资
（万元）
	备注

	数量

	一
	生产基地建设

	340.00

	1
	良种引进（燕麦）
	360000
	公斤
	4.00
	144.00
	2万亩（每亩18公斤）

	2
	增施有机肥
	1782000
	公斤
	1.10
	196.00
	2万亩（每亩89.1公斤）

	二
	土建工程

	342.60

	1
	饲草成品储备中转库
	1800
	㎡
	1000.00
	180.00

	2
	机械存放及维修库房
	600
	㎡
	1000.00
	60.00

	3
	青贮加工车间
	1080
	㎡
	950.00
	102.60

	三
	机械设备购置

	19.80

	1
	青干玉米秸秆铡草机
	9
	套
	5000.00
	4.50

	2
	青干玉米秸秆打捆包膜一体机
	9
	套
	17000.00
	15.30

	四
	合计

	702.40

    （2）饲草加工项目。承担主体：青海现代草业发展有限公司。实施内容：新建草产品加工生产线1条,草产品加工车间800㎡，维修改造原料存放棚1000㎡，原料储备场1000㎡；购置成品周转托盘200个，自动码垛机1台，消防安全设备1套，播种机1台，大型拖拉机1辆。

饲草料加工项目建设明细表
	序号
	建设内容
	数量
	单位
	单价（元）
	投资（万元）

	1
	草产品生产线
	1
	条
	3904000
	390.40

	2
	草产品加工车间
	800
	㎡
	1000
	80.00

	3
	维修改造原料存放棚
	1000
	㎡
	600
	60.00

	4
	新建原料储备场
	1000
	㎡
	410
	41.00

	5
	成品周转托盘
	200
	个
	600
	12.00

	6
	自动码垛机
	1
	台
	300000
	30.00

	7
	消防安全设备
	1
	套
	140000
	14.00

	8
	播种机
	1
	台
	50000
	5.00

	9
	大型拖拉机
	1
	辆
	600000
	60.00

	10
	合计

	692.40

（3） 草产品研发、检测中心建设项目。承担主体：青海现代草业发展有限公司。实施内容：新建草产品研发、检测实验室300㎡，购置实验仪器设备1套，实验室耗材2000套。

	序号
	建设内容
	数量
	单位
	单价（元）
	投资（万元）

	1
	草产品研发检验实验室
	300
	㎡
	1800
	54.00

	2
	实验仪器设备
	1
	套
	430000
	43.00

	3
	实验室耗材
	2000
	套
	100
	20.00

	4
	合计

	117.00

6.项目投资概算及资金筹措：
（1）项目投资概算：项目总投资1541.80万元，其中饲草基地生产提升项目702.40万元；饲草加工储藏项目692.40万元；草产品研发、检测中心建设项目117.00万元；项目建设其他费用30.00万元。
（2）项目资金筹措：项目总投资1541.80万元，其中2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金1000万元，龙头企业和合作社自筹资金541.80万元。（详见表一、表二）
投资概算汇总表一
	序号
	建设内容
	总投资（万元）
	中央财政补助（万元）
	自筹（万元）

	一
	工程建设费用
	1511.80
	1000.00
	511.80

	1
	饲草基地生产提升项目
	702.40
	316.60
	385.80

	2
	饲草加工储藏项目
	692.40
	586.40
	106.00

	3
	草产品研发、检测中心建设项目
	117.00
	97.00
	20.00

	二
	项目建设其他费用
	30.00

	30.00

	1
	前期费
	3.00

	3.00

	2
	项目审查费
	2.00

	2.00

	3
	监理费
	13.00

	13.00

	4
	招标代理费
	5.00

	5.00

	5
	清单编制费
	2.50

	2.50

	6
	设计费
	3.00

	3.00

	7
	审计费
	1.50

	1.50

	合计
	1541.80
	1000.00
	541.80

项目投资明细表二
	序号
	项目名称
	建设单位
	建设内容
	总投资（万元）

	总投资
	中央补助资金
	自筹资金

	一、饲草基地生产设施提升建设项目

	1、生产基地建设

	1.1
	良种引进（燕麦）
	            合作社
	20000亩燕麦种植基地燕麦良种引进720吨
	144.00
	0
	144.00

	1.2
	增施有机肥

	20000亩燕麦种植基地购置有机肥2000吨
	196.00
	0
	196.00

	2、土建工程

	2.1
	饲草成品储备中转库
	合作社
	9个合作社新建饲草成品料储备存放及中转库1800平方米、每个合作社200平方米，（其中：8个合作社投资20万元，中央投资18.5万元，自筹1.5万元；塔秀村雪域诺央畜牧业专业合作社中央投资16万元、自筹4万元）
	180.00
	164.00
	16.00

	2.2
	机械存放及维修库房

	9个合作社新建饲草加工机械存放及维修库房600平方米、（其中：8个合作社修建65平方米、共投资6.5万元、中央投资5.5万元，各合作社自筹1万元;塔秀村雪域诺央畜牧业专业合作社修建80平方米，共投资8万元、中央投资6万元、自筹2万元）
	60.00
	50.00
	10.00

	3、加工车间及设备购置

	3.1
	青干玉米秸秆铡草机
	合作社
	购置自动干湿进料青干玉米秸秆铡草机9台（各合作社一台，各合作社自筹0.5万元）
	4.50
	0
	4.50

	3.2
	青干玉米秸秆打捆包膜一体机

	购置青干玉米秸秆打捆包膜一体机9台（各合作社1台，各合作社自筹1.7万元）
	15.30
	0
	15.30

	3.3
	青贮加工车间

	9个经营主体新建青贮饲料加工车间1080平方米，每个合作社120平方米，并安装青干玉米秸秆铡草机、青干玉米秸秆打捆包膜一体机加工设备。
	102.60
	102.60
	0

	二、饲草料加工建设项目

	1
	草产品生产线
	青海现代草业发展有限公司
	新建草产品加工生产线1条
	390.40
	390.40
	0

	2
	草产品加工车间

	新建草产品加工车间800平方米
	80.00
	80.00
	0

	3
	维修改造原料存放棚

	维修改造饲草及青稞原料存放棚1000平方米（企业自筹20万元）
	60.00
	40.00
	20.00

	4
	新建原料储备场地

	新建原料储备场地1000平方米（企业自筹21万元）
	41.00
	20.00
	21.00

	5
	成品周转托盘

	购置成品周转托盘200个
	12.00
	12.00
	0

	6
	自动码垛机械

	购置自动码垛机械1台
	30.00
	30.00
	0

	7
	消防安全设备

	购置消防设备1套
	14.00
	14.00
	0

	8
	播种机

	购置播种机1台（企业自筹购买）
	5.00
	0
	5.00

	9
	大型拖拉机

	购置大型拖拉机1台（企业自筹购买）
	60.00
	0
	 60.00

	三、草产品研发、检测中心建设项目

	1
	草产品研发检验实验室
	青海现代草业发展有限公司
	新建草产品研发检验实验室300平方米
	54.00
	54.00
	0

	2
	实验仪器设备

	购置实验仪器设备1台/套
	43.00
	43.00
	0

	3
	实验室耗材

	采购实验室耗材2000套（企业自筹购买）
	20.00
	0
	20.00

	四、项目其他费用

	1
	前期费
	青海现代草业发展有限公司

	3.00

	2
	项目审查费
	青海现代草业发展有限公司

	2.00

	3
	监理费
	合作社

	13.00

	4
	招标代理费
	合作社

	5.00

	5
	清单编制费
	青海现代草业发展有限公司

	2.50

	6
	设计费
	青海现代草业发展有限公司

	3.00

	7
	审计费
	青海现代草业发展有限公司

	1.50

	合  计

	1541.80
	1000.00
	541.80

（四）粮改饲项目
1.项目实施单位：贵南县动物疫病预防控制中心
2.负   责   人：王小红
3.项目建设单位：全县六乡镇
4.项目实施期限：2020年12月
5.项目投资预算及资金筹措：该项目总投资432.00万元，其中2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金432.00万。(详见表4-1)

粮改饲补贴标准  表4-1
	项目
	单位
	单价（元）
	备注

	青贮饲料
	吨
	60

	全株燕麦
	吨
	60

（6）补贴标准：饲草种植、加工、青贮主体特别是订单型种植企业、自种自用规模养殖场（合作社）、种养大户全株燕麦（玉米）需种植面积达到50亩以上（包括50亩）或青贮面积达到30立方米以上（包括30立方米），补贴资金待青贮饲草数量核定完成后按规定程序发放。如资金有结余，可适当降低验收标准，对种植面积50亩以下、收贮面积30立方米以下（亩数、收贮量多者优先）的种植户进行补贴。补贴标准以实际青贮饲草量（每立方米青贮饲草量不少于0.7吨）为核算依据，最高不超过60元/吨进行补助。降低补贴标准所节省的项目资金用于收储设施建设补助的，补助资金不得超过该设施总造价的20%。
（五）畜牧良种补贴项目
1.项目实施单位：贵南县动物疫病预防控制中心
2.负   责   人：王小红
3.项目建设单位：贵南县贵兴种羊场
4.项目实施期限：2020年12月—2021年9月
5.项目建设规模及内容：贵南县贵兴种羊场根据《青海省良种补贴项目手册》相关要求执行，县动物疫病预防控制中心负责组织本区域的种畜鉴定工作，种畜鉴定时严格按鉴定标准执行，选留1.5岁以上达到一级以上标准的种公羊1125只做为供种羊，鉴定完成后经省畜牧站复核或备案，开具种畜调拨单后方可调运，贵南县贵兴种羊场输出高原型藏羊1125只，调种地区按省农业农村厅种业处的相关规定执行。
6.项目投资预算及资金筹措：项目总投资157.50万元，其中2020年中央第二批农业转移支付资金90.00万元，自筹67.50万元，中央专项专资金补贴每只种公羊800.00元，调入方自筹600.00元（最低标准不得低于600.00元，具体价格由供种方和需求方协商决定，运费由调入方解决。（详见5-1）

项目投资预算明细表  表5-1
	类别
	补贴数量（头、只）
	补贴单价
（元/头、只）
	自筹标准
（元/头、只）
	调入方自筹（万元）
	省级财
政补贴
（万元）
	资金来源
	具体
内容

	高原型藏羊
	1125
	    800
	600
	67.50
	90.00
	中央转移支付资金、自筹资金由调入方出资。
	藏羊
补贴

    (六)贵南县农牧业发展应急资金项目
项目名称：贵南县农牧业发展应急资金项目
实施单位：贵南县动物疫病预防控制中心、贵南县农村牧区合作经济经营服务站
负 责 人：王小红   白宇林
投资规模：项目总投资572.10 万元，其中2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金530.00万元,自筹资金42.10万元。

贵南县农牧业发展应急资金项目资金构成表
	序号
	项目名称
	资金构成  万元

	小计
	中央专项资金
	自筹资金
	备注

	1
	新型经营主体提档升级项目
	168.10
	126.00
	42.10

	2
	生猪产能恢复发展项目
	24.00
	24.00
	0

	3
	贵南县牦牛文化主题公园建设项目缺口资金
	380.00
	380.00

	合            计
	572.10
	530.00
	42.10

    1.新型经营主体提档升级项目
项目实施单位：贵南县农村牧区合作经济经营服务站
负   责   人：白宇林
项目建设单位：贵南县藏羊之府生态畜牧业专业合作社、青海现代草业发展有限公司、贵南县鲁仓煨桑物加工厂、贵南县诺颡农牧业专业合作社、贵南县白牦牛畜牧业专业合作社、贵南县达尔吉家庭牧场、贵南县国民家庭牧场
项目实施期限：2020年12月—2021年9月
项目建设规模及内容：主要包括畜棚建设、饲料购买、购置机械设备、基础设施建设、购置家畜等内容。（详见附表）
    项目投资预算及资金筹措：该项目总投资168.10万元，其中2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金126.00万元，自筹资金42.10万元。
新型经营主体提档升级项目资金概算表
	序号
	项目名称
	资金构成

	小计
	中央财政资金
	自筹
资金
	建设内容

	1
	贵南县藏羊之府生态畜牧业专
业合作社
	60.00
	50.00
	10.00
	联合收割机1台27万元，割晒机1台3.6万元、捡拾机1台1.9万元，农用车1台4万，购买生产母羊117只。

	2
	青海现代草业发展有限公司
	30.00
	22.00
	8.00
	购买自走式青饲料收获机一台

	3
	贵南县鲁仓煨桑物加工厂
	15.00
	10.00
	5.00
	运输车1两

	4
	[bookmark: _GoBack]贵南县诺颡农牧业专业合作社
	14.00
	10.00
	4.00
	购置免耕机1台10万元，深松机两台每台2万元。

	5
	贵南县白牦牛畜牧业专业合作社
	16.00
	12.00
	4.00
	集装箱运输车1辆

	6
	贵南县达尔吉家庭牧场
	16.00
	12.00
	4.00
	购置W4QZY4装载机1台，购买饲料20吨。

	7
	贵南县国民家庭牧场
	14.00
	10.00
	4.00
	砖混结构业务用房80平方米，每平方800元；购置饲料颗粒机0.8万元，粉碎机0.3万元；修建青贮窖1座。

	其他费用
	3.10

	3.10
	按总投资的1%自筹二类费用

	合计
	168.10
	126.00
	42.10

    2.2020年生猪产能恢复补助项目
项目实施单位：贵南县动物疫病预防控制中心
负   责   人：王小红
项目实施时间：2020年12月
项目建设内容：全县生猪养殖散户及养殖大户购买仔猪800头，每头补助300.00元，小计24.00万元。

2020年生猪产能恢复项目投资概算表
	序号
	建设单位
	总投资（万元）

	小计
	中央财政资金
	自筹
资金
	建设内容

	1
	全县生猪养殖散户及养殖大户仔猪补助
	24.00
	24.00
	0
	全县生猪养殖散户购买仔猪800头，每头补助每头300元（先购后补）

	合计
	24.00
	24.00
	0

项目投资预算及资金筹措：该项目总投资24.00万元，其中2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金24.00万元。
3.贵南县牦牛文化主题公园建设项目缺口资金
项目实施单位：贵南县动物疫病预防控制中心
负   责   人：王小红
项目建设地点：贵南县森多镇牦牛产业园
项目实施期限：2020年12月—2021年9月
项目建设规模及内容：建设内容：展厅前广场铺装面积为800平方米；牦牛主体雕塑1座；牦牛展馆建筑面积1000平方米，包括牦牛展馆土建装修、水电安装及展柜、展品陈列等配套；室外配套工程：供水设施、供电设施、监控系统、排水设施。
项目投资预算及资金筹措：项目总投资380.00万元，全部为2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金。
（七）耕地质量保护与提升项目
1.项目建设单位：贵南县农牧和水利综合服务中心
2.项目建设地点：六乡镇
3.负   责   人：李江
4.项目实施时间：2020年12月—2021年5月
5.项目建设内容：在全县采集40个土样并进行化验（其中茫曲镇取土样7个、茫拉乡取土样5个、塔秀乡取土样10个、森多镇取土样8个、沙沟乡取土样3个、过马营镇取土样4个和省草业公司取土样3个），完成田间试验5个。
6.项目投资预算及资金筹措：该项目投资资金共计11.40万元，全部为2020年第二批中央财政相关农业转移支付资金。资金主要用于土样化验5.60万元，土样采集耗材等费用0.80万元，田间试验5.00万元。
（八）耕地质量等级调查评价项目
1.项目建设单位：贵南县农牧和水利综合服务中心
2.项目建设单位：六乡镇
3.负   责   人：李  江
4.项目实施时间：2020年12月
5.项目建设内容：开展县域耕地质量等级年度变更调查评价、数据库更新及国土三调图标注。
6.项目投资预算及资金筹措：项目投资资金共计3.20万元，全部为2020年第二批中央财政农业资金。资金主要用于县域耕地质量等级调查评价和数据库更新3.00万元，耕地质量等级调查评价结果与第三次全国国土调查土地利用现状图对接叠加技术服务费0.20万元。
（九）耕农机深松整地项目
1.项目建设单位：贵南县农牧和水利综合服务中心
2.项目建设地点：六乡镇
3.负   责   人：朵永胜
4.项目实施时间：2020年12月
5.项目建设内容：实施农机深松作业面积5万亩。
6.补助对象:承担农机深松作业的农机服务组织或农机手、深松质量检验员。
7.补助标准：深松补助规模5万亩，总资金90.00万元，补助标准为每亩补助18.00元，其中每亩安排1.00元用于深松现场检测和组织管理方面的技术指导培训、宣传、差旅费和聘用临工进行作业质量监督检查等劳务补助。
8.补助方式：按照先作业后补助、先公示后兑现的方式，经质检员实地检测、履行签字公示手续，质检人员检测合格后，再由县农牧和水利局审核通过后，兑现补助资金。
9.项目投资预算及资金筹措：项目投资资金共计90.00万元，全部为2020年第二批中央财政农业资金。
[bookmark: _TOC_250013][bookmark: _Toc24741581]三、保障措施
（一)加强组织领导。为保证项目按期、保质保量完成建设任务，项目由贵南县农牧和水利局进行监管，主要负责项目建设期的资金使用、项目实施进度等监督管理工作。并成立以县农牧和水利局局长为组长的项目工作领导小组，主要负责项目前期实施方案编制、实施过程中重大问题进行决策、协调和处理，项目进度监督检查及验收等工作。
（二）强化监督管理。县财政局要发挥职能，加强资金使用监督，规范资金使用管理，发挥资金使用效益，确保投入的资金用于本方案明确的建设项目和工作任务。项目建设必须严格按照批复的实施方案组织项目实施，不得随意变更建设地点、内容、规模及标准。一是实行项目法人负责制。由贵南县农牧和水利局负责人负责项目全盘工作，确定项目管理及人员安排，具体负责项目工程实施中的各项管理。项目建设单位负责项目建设工作。对项目实施过程中存在的问题，建设单位要及时向主管部门报告协调解决。二是实行工程合同管理制。按照工程项目合同管理的相关规定，物资采购、施工、安装、项目建成后的管理等均严格实行合同管理，建设单位应与施工单位签订合同协议书，明确双方的权利和义务；并严格履行合同条款。确保工程顺利实施和项目建成后发挥最大生态和社会效益。三是实行招投标制。为了保证项目建设质量和节约投资，土建工程、设备购置及安装等工程均按《招投标法》和农业部《农业基本建设项目招标投标管理决定》实行招投标。项目建设单位将项目自筹款上交至贵南县农牧和水利局账户后由贵南县农牧和水利局统一开展招投标工作。四是实行工程监理制。项目建设聘请有资质的工程监理部门，确保工程质量和工程进度。工程设计要求做到科学性、可操作性、实用性、针对性，项目建设严格按实施计划和工程设计的程序进行，保证工程建设质量，监理单位建立工程质量监督小组，要求总监理工程师定期对项目建设工程进行监督，监理工程师常驻工地，保质保量完成工程建设任务。
（三）严格资金管理。项目资金实行专账核算、专款专用、专户管理，严格实行报账制。项目施工单位根据投资计划和工程进度，按工程完成量填写报账申请书，经质量检查，项目负责人和工程监理人员签字认可后，连同财务原始凭证，报贵南县农牧和水利局审核后予以报账。
（四）实行项目检查验收制。竣工验收严格按照《农业基本建设项目竣工验收管理规定》执行。项目按批准的作业设计中规定的内容、规模和时限建成后，项目建设主管部门要认真开展项目自查工作，自查面要达到100%，自查验收通过后及时申请项目验收。

	中共贵南县农牧和水利局党组               2020年12月14日印

 (
- 1 -
)
 (
- 2 -
) (

)